昆明市公安局晋宁分局文件
〔A〕
〔公开〕
昆公晋函〔2022〕93号

关于政协昆明市晋宁区第二届一次会议
第81号提案答复的函

马海宾委员：
您提出的《关于解决环湖南路与倚阳路交叉口上班时段交通拥堵的建议》提案收悉，现答复如下：
一、基本情况
环湖南路与倚阳路交叉口红绿灯处过往车辆堵塞严重，极大影响了机动车、非机动车辆和行人的正常通行，特别是上下班高峰时段尤甚，为此群众反映强烈。
二、意见建议办理情况
（一）召开专题会议，认真研究提案办理方案。为认真做好该提案的办理工作，昆明市公安局晋宁分局交警大队高度重视，于2021年4月20日召开会议，认真对《关于解决环湖南路与倚阳路交叉口上班时段交通拥堵的建议》提案进行专题研究，制定工作方案，明确整改措施和完成时限，于5月30日与委员沟通对接进行面商。
（二）精准研判分析该路口车辆通行情况，认真落实提案办理事项。为优化信号灯配时，解决道路交通安全，提高道路通行效率，交警大队通过视频巡逻、现场调研等多形式分析研判，将湖南路与倚阳路交叉口一条左转车道和两条直行车道变更为中间车道可直行和左转，另外将该路口南向北方向高峰期红绿灯时长增加至60秒，通过近几日的观察，沿线高峰时段通行效率明显提升，进一步的提升了通行效率。
三、下一步工作方向
一是加强交通秩序管理。积极调整勤务模式，在高峰期定时不定时的投入警力指挥交通，同时加强对该路段的交通安全管理，严查乱停乱放等各项不文明交通违法行为，确保周边道路交通秩序干净整洁，为创建全国文明城市、卫生城市、“七个专项整治”营造良好交通环境。二是加强文明交通宣传教育。交警大队将利用手机短信提示、发放宣传材料等方式加大对驾驶员，道路沿线村民的交通安全宣传教育，同时告诫驾驶人朋友途径该路段“减速慢行、礼让行人”，养成良好的文明交通习惯。
感谢您对政府工作的关心和支持。
以上答复，如有不妥，请批评指正。
   2022年7月1日
[bookmark: _GoBack]（联系人及电话：交警大队  67802784）
抄送：区政府办，区政协提案委。
 (
- 3 -
)